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Defektes Immunsystem?
Starke Patientenorganisation!

Einladung
Arztliche Fortbildung

samstag, 10. November 2018

4 Fortbildungspunkte beantragt bei der
Bezirksdrztekammer Rheinhessen

Programm

09:30

09:45

10:15

10:45

11:45

12:15

12:45

BegriiBung und Einfihrung

Diagnostik und Therapie von Immundefekten -
Die neue AWMF-Leitlinie

Impfungen - auch oder gerade bei Immundefizienz?

"CVID-Vortrag" - tbd

Antikorpermangelerkrankungen bei Erwachsenen

Fallbeispiele aus der Inmundefektambulanz

Fragen - Antworten - Diskussion



Anmeldung zur Arztlichen Fortbildung
Mainz - Universitatsmedizin - 10. November 2018

Ich nehme teil (kostenfrei)

Ich komme mit ___ weiteren Arzten
Ich komme mit ___ sonstigen Begleitern (MFA etc.)

Name Begleitperson(en)

Kooperationspartner

dsai e.V. - Patientenorganisation fir

an eborene Immundefekte
thschatzen 5, 83530 Schnaitsee

TeI 08074 8164  www.dsai.de

Universitdtsmedizin Mainz
Padiatrische Immunologie & Rheumatologle
Tel.: 06131 17 -2444 oder -5839

Ich kann leider nicht teilnehmen, mochte aber
dsai-Infomaterial per Post erhalten

Name

Fax

Email

(bitte fiir Anmeldebestdtigung angeben)

Stempel/Unterschrift

Wir bitten um verbindliche Anmeldung bis 31.10.2018
per Post, Fax 08074 9734 oder E-Mail an info@dsai.de

Online- Anmeldung www.dsai.de/infos/termine/anmeldung.html

Industrieausstellung:

Sponsor Sponsoring
xxX Euro
XXX Euro
XXX Euro

Die Fortbildungsinhalte sind produkt-
und dienstleistungsneutral.
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